
‌ها ه یشکد ند ‌هاا ه یشکد ند ا
‌ها  ی ر گزا ‌ها خبر ی ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

اختلاف ایران و اسرائیل اختلاف ایران و اسرائیل 
جنگ بعدی را رقم خواهد زد؟جنگ بعدی را رقم خواهد زد؟

نگاهی بر این نشریه
زیر می‌پردازد: بررسی مسائل  به  تحلیلی  ترجمه محتواهای  از طریق  این نشریه 

1- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت‌‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان.

در صفحه  8 بخوانید

سه‌‌شنبه  هفده خرداد 1401  شماره دویست و یکم  سال اول
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شماره دویست ویکم
سال اول  سه‌شنبه  هفده خرداد 1401

وال استریت ژورنال 

جکی والکات/ آنتونی روجیرو|

مقامات ایرانی در اوایل دهه 2000 برای 

فریب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 

شکست تحقیقات آن در مورد برنامه مخفیانه 

تسلیحات هسته‌ای تهران، توطئه کردند. 

جمهوری اسلامی حتی اسناد داخلی آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی را به سرقت برده 

است، و بهتر است فریبکاری‌های خود را 

سازماندهی کند. ایران همچنین نزدیک به 

چهار سال است که در تحقیقات جدید آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های 

هسته‌ای مخفی‌اش سنگ‌اندازی کرده است 

و این نهاد ناظر روز دوشنبه گزارش داد که 

تهران به سؤالات مربوط به فعالیت‌های 

هسته‌ای اعلام‌نشده‌اش پاسخی نداده 

است. این افشاگری ها نشان می‌دهد که 

بایدن چقدر احمقانه در مذاکرات بر سر 

توافق هسته‌ای جدید عمل کرده است. 

تحقیقات جدید آژانس فاش کرد: برجام 

از تعقیب منافع  کاری برای جلوگیری 

هسته‌ای‌ ایران انجام نداد. آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی تحقیقات خود را در سال 2018 

و پس از دستیابی اسرائیل به آرشیو اسناد 

محرمانه هسته‌ای ایران آغاز کرد. پرونده‌ها 

که عمدتاً مربوط به اواخر دهه 1990 تا 

2004 است، نشان می‌دهد که تهران 

بیش از آنچه قبلاً تصور می‌شد، به سلاح 

هسته‌ای نزدیک شده است. 

آژانس ذرات اورانیوم ساخته دست بشر را در 

سه سایت ایران پیدا کرد، به این معنی که 

نظام تعهدات خود بر اساس معاهده منع 

گسترش سلاح های هسته‌ای را نقض کرده 

است. تهران از توضیح چگونگی پیدایش 

اورانیوم دست‌ساز در این سایت‌ها خودداری 

می‌کند.

آژانس  سرزنش  شایسته  این‌ها  همه 

بین‌المللی انرژی اتمی است و تصویب 

چنین قطعنامه‌ای در نشست هفته آینده 

هیئت مدیره اولین گام به سوی یک توافق 

هسته‌ای موثر خواهد بود. اگر دولت بایدن 

بخواهد توافقی به اندازه کافی سختگیرانه 

بسازد تا تهران را از تحقق جاه‌طلبی‌های 

هسته‌ای خود باز دارد، باید اطمینان حاصل 

کند که ایران به بازرسان آژانس اجازه می‌دهد 

کار خود را به درستی انجام دهند. اگر تهران 

بخواهد در بازرسی‌ها دخالت کند، این 

معامله باید شامل مجازات‌های معناداری 

برای تهران باشد. 

https://cutt.ly/KJP1OIa

دیده‌بان هسته‌ای باید
آمریکا غرب آسیا را تقدیمایران را محکوم کند

تهران و پکن می‌کند

برکینگ دیفنس

بردلی بومن/ بهنام بن ‌طالب‌لو|  

 برخی با تمرکز بر جنگ فعلی در 

اوکراین، توجه نکرده‌اند که وی فنگ 

هه، وزیر دفاع چین، اخیرا برای تعمیق 

روابط امنیتی کشورش و ایران از تهران 

دیدن کرد.

رشد فزاینده روابط چین و ایران در 

غرب آسیا بیانگر کوته‌بینی برخی در 

واشنگتن است که می‌گویند آمریکا باید 

از منطقه »دور شود« تا رقابت موثرتری 

با چین داشته باشد.

اما روابط رو به رشد چین و ایران فقط 

برای آمریکا مشکل ایجاد نمی‌کند. 

این موضوع یک سری مشکلات امنیتی 

برای کشورهای عربی خلیج فارس، 

اسرائیل و اروپا به وجود می‌آورد. افزایش 

شراکت اقتصادی چین و ایران منابع 

بیشتری را در اختیار جمهوری اسلامی 

قرار می‌دهد تا از آن‌ها برای فرستادن 

تسلحیات به نیروهای نیابتی تروریستی‌ 

و شرکایش استفاده کند، موشک‌ها و 

زرادخانه پهپادی‌اش را توسعه دهد، 

کشتیرانی را تهدید کند، تحریم‌های 

بین‌المللی را تضعیف کند و برنامه 

هسته‌ای خود را پیش ببرد.

آمریکا و شرکایش به درستی نگرانند 

که تهران به توانایی‌های پیشرفته 

یابد. پکن در  نظامی چین دست 

طول جنگ ایران و عراق و پس از آن، 

منبع قابل‌توجهی برای توانمندی‌های 

موشک ضد کشتی تهران و هم‌چنین، 

از اولین حامیان برنامه آن برای سوخت 

جامد موشک بود.

با توجه به اینکه تحریم تسلیحاتی 

حال  در  ایران  علیه  ملل  سازمان 

حاضر پشت سر گذاشته شده و قرار 

در  نهاد  این  ممنوعیت‌های  است 

مورد آزمایش و انتقال موشک سال 

آینده منقضی شود، احتمالا جمهوری 

اسلامی نظر به توانمندی‌های چین در 

زمینه ضد دسترسی/منع منطقه‌ای 

دارد که می‌تواند نیروهای آمریکایی و 

شرکایش را تهدید کند و مشوقی برای 

ایران باشد.

شاید برخی بگویند که پکن تمایلی 

ندارد باعث آشفتگی خاطر عربستان یا 

امارات شود و این مانع از انتقال چنین 

تسلیحاتی می‌شود، اما این نگرانی‌ها 

مانع از این نبود که چین از انجام 

رزمایش نظامی با ایران منصرف شود. 

در  افراد  بسیاری  خلاف  بر  پکن 

واشنگتن اهمیت استراتژیک غرب 

آسیای پهناور را می‌داند و آشکارا 

نقشه می‌کشد تا در آنجا رقابت کند. 

اقدامات رو به رشد چین در غرب آسیا 

کاملا در تضاد با سخنان بسیاری در 

واشنگتن است که این منطقه را یک 

عامل حواس‌پرتی بیهوده می‌دانند و 

می‌گویند باید آن را هر چه سریع‌تر 

کنار گذاشت. در واقع، وقتی که آمریکا 

آنجا را ترک می‌کند، معمولا بدترین 

دشمنانش خلأ قدرت را در آنجا پر 

می‌کنند. دقیقا به همین علت است 

که تهران مشتاق بیرون راندن نیروهای 

آمریکا از این منطقه است. تهران با 

محو شدن حضور آمریکا در منطقه 

دست بازتری برای صدور تروریسم و 

تسلط بر همسایگانش خواهد داشت. 

یک ایران قدرتمند به نوبه خود باعث 

بروز افراط‌گرایی اسلام‌گرایان سنی و 

بازگشت گروه‌های تروریستی می‌شود.

در عین حال، کشورهای عربی آمریکا 

را به نحو فزاینده‌ای شریک امنیتی 

غیرقابل اعتمادی می‌بینند که هم‌‌زمان 

نیروهای خود را خارج می‌کند و حاضر 

نمی‌شود تسلیحاتی را بفروشد که برای 

مقابله با تهدیدهای امنیتی جدی مورد 

نیاز آن‌هاست.

شاید کار بسیاری از آمریکایی‌ها با 

غرب آسیا تمام شده باشد، اما کار این 

منطقه با ما تمام نشده است. رقابت 

بین آمریکا و چین حالا در غرب آسیا 

جریان دارد و اگر آمریکا متوجه نباشد 

و نیروهای کافی در منطقه نگه ندارد، 

دیپلمات‌ها و سربازان چینی به همراه 

دشمنان ایالات متحده خواهند بود 

که برای خروج این کشور از منطقه 

با خوشحالی دست تکان می‌دهند.

https://cutt.ly/kJAyAPG

Evan Kohlmann @IntelTweet

گزارش‌ها حاکی از آن است که ماموران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در یک خودروی بمب‌گذاری شده در شهر اربیل 
عراق اقدام به ترور پرسنل وابسته به حزب حیات آزاد کردستان )پژاک( کرده‌اند.

سیاست خارجی ایران
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شورای آتلانتیک

سینا عضدی|

تهاجم روسیه به اوکراین در زمانی رخ داد 

که ایران درگیر مذاکرات خسته‌کننده با 

طرف‌های باقی‌مانده برجام بود. 

از زمان آغاز درگیری، رسانه‌های دولتی و 

مفسران سیاسی ایران در داخل کشور توجه 

زیادی به جنگ و پیامدهای آن برای ایران 

داشته‌اند. 

روزنامه‌ها و صاحب‌نظران اصلاح‌طلب، بر 

اهمیت »وحدت« و »گفتگو« بر تجهیزات 

نظامی ‌تأکید می‌کنند. روزنامه اعتماد 

نوشت: »جنگ روسیه علیه مردم و دولت 

اوکراین درس بزرگی به همه داد. کشورهایی 

که دارای زرادخانه‌های بزرگتر و ارتش‌های 

جنگ  برنده  لزوماً  هستند،  قدرتمندتر 

نیستند. این نشان می‌دهد که اظهارات 

]علی اکبر هاشمی ‌رفسنجانی[ مبنی بر 

اینکه برتری ملت‌ها تنها با توان موشکی 

تعیین نمی‌شود، درست بوده است.

محسن تاج‌زاده نیز گفت که تهاجم روسیه به 

اوکراین این طرز فکر را در میان تندروها شکل 

داد که اگر اوکراین یک کشور هسته‌ای باقی 

می‌ماند، روسیه چنین نمی‌کرد. وی استدلال 

کرد که این طرز فکر به دو دلیل اشتباه است. 

اول، در حالی که روسیه دارای سلاح هسته‌ای 

است، آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم‌هایی 

را علیه آن اعمال کردند. بنابراین، داشتن 

زرادخانه هسته‌ای و موشک‌های بالستیک 

قاره‌پیما هیچ تاثیری بر لغو تحریم‌ها ندارد. 

بنابراین، سلاح‌های هسته‌ای موقعیت ایران 

را در مذاکرات بالا نمی‌برد. 

در سوی دیگر طیف سیاسی، رسانه‌های 

تندرو و مقامات نظامی، ‌این درگیری را دلیلی 

برای تقویت نیروی بازدارنده ایران و افزایش 

توانایی‌های نظامی ‌می‌دانند.

سرتیپ عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی 

ارتش، در ماه مارس هشدار داد که »درگیری 

اوکراین به ما چیزهای مهمی می‌آموزد. 

آن‌ها ]اوکراین[ بازدارنده هسته‌ای خود را 

از بین بردند و با این بحران مواجه شدند. در 

کشور خودمان، افرادی بودند که استدلال 

می‌کردند که ما توانایی‌های دفاعی خود را از 

بین می‌بریم و به صلح می‌رسیم.«

تغییرات در فضای بین‌المللی، مانند حمله 

روسیه به اوکراین، خروج یک‌جانبه آمریکا از 

برجام و متعاقباً تسلط خصمانه تندروها در 

تهران، به جمهوری اسلامی نشان داده که 

تعامل با غرب بیهوده است.

https://cutt.ly/SJP2D5o

ارتباط جنگ اوکراین
با مسائل امنیتی ایران سیاست 

گروگان‌گیری ایران

فارن پالیسی

انچل وورا|  

ایران تهدید کرده که یک پزشک ایرانی 

سوئدی را اعدام می‌کند و فعالان 

حقوق‌بشری می‌گویند که غرب به 

اندازه کافی کاری انجام نمی‌دهد.

به  ویدا مهرانیا هر شب می‌ترسد 

رختخواب برود زیرا نگران از این است 

که با این خبر از خواب بیدار شود که 

شوهرش، احمدرضا جلالی، به دار 

آویخته شده است.

6 سال است که خانواده او امیدوارند 

دولت سوئد و اتحادیه اروپا کاری 

برای بازگشت جلالی انجام دهند 

اما نگرانی‌های آن‌ها ماه قبل هنگامی 

افزایش یافت که مقامات ایران گفتند 

که او را اعدام خواهند کرد.

زمانبندی اعلام این خبر قابل‌توجه 

با  هم‌زمان  مسئله  این  زیرا  است 

پایان یافتن دادگاه جنایات جنگی 

در سوئد علیه حمید نوری بود.  نوری 

در سال 2019 و در فرودگاه سوئد 

به اتهام نقش ادعایی‌‌اش در اعدام 

دسته‌جمعی سال 1988 در زندان 

بازداشت شد. تهران در آن جریان 

هزاران بازداشتی را کشت.

به نظر می‌رسد که حالا سرنوشت این 

دو مرد در هم تنیده شده‌اند. هر چند 

که ذبیح‌الله خدائیان، سخنگوی قوه 

قضاییه ایران، گفته که این پرونده‌ها 

ارتباطی به هم ندارند اما فعالان و 

کارشناسان معتقدند که تهران از اعدام 

جلالی برای باج‌گیری از استکهلم و 

آزادی نوری استفاده می‌کند.

دایانا الطحاوی، معاون مدیر بخش 

عفو  در  آفریقا  شمال  و  غرب‌آسیا 

بین‌الملل، گفت که مقامات ایرانی 

از جلالی به عنوان »مهره‌ای در یک 

بازی سیاسی بی‌رحمانه« استفاده 

می‌کنند.

تحلیل‌گران به فارن پالیسی گفتند 

که این بخشی از الگوی روشن تهران 

برای استفاده از افراد با تابعیت‌های 

دوگانه و غربی‌ها در مذاکرات با غرب 

است. ری تکیه، کارشناس ایران در 

شروای روابط خارجی، گفت: ایران در 

بیشرت این موارد به دنبال چانه‌زنی 

است. به این ترتیب، ایران زندانیان 

را به وحشت می‌اندازد تا این که 

عوامل خود را در خارج آزاد کند.

حالا دست کم چهار آمریکایی، 

دو آلمانی، دو اتریشی، دو شهروند 

فرانسه و یکی دیگر با ملیت سوئدی 

در این کشور بازداشت هستند. تقریبا 

همه آن‌ها متهم به »همکاری با 

کشورهای متخاصم« یا جاسوسی 

برای اسرائیل هستند. هر چند که 

جزئیات بازداشت آن‌ها مشخص 

نیست، کارشناسان سازمان ملل و 

سازمان‌های بین‌المللی از مدت‌ها 

قبل نسبت به گزارش‌هایی مربوط 

به شکنجه زندانیان توسط ایران ابراز 

نگرانی کرده بودند.

از  قبل  سال  چهار  ایرانی  صدها 

دستگیری جلالی و به همان اتهام 

جاسوسی دستگیر شده بودند. یکی 

از آن‌ها مازیار ابراهیمی، تاجر ایرانی 

بود که گفت در همان زندانی شکنجه 

شده بود که جلالی در آن محبوس بود.

واشنگتن‌ از مدت‌ها قبل توصیه‌هایی 

را برای سفر به ایران صادر کرده و به 

شهروندانش هشدار داده تا به ایران 

سفر نکنند و استکهلم نیز در ماه آوریل 

به سوئدی‌ها توصیه کرد که از انجام 

سفرهای غیر ضروری به این کشور 

خودداری کنند. 

با وجود این که ایران هم‌چنان به 

بازداشت خارجی‌ها ادامه می‌دهد اما 

قصد دارد تا درها را به روی توریست‌ها 

باز کند و صنعت توریسم کشور را 

توسعه دهد. 

این سیاست 43 ساله با بحران 

گروگان‌گیری ایران شروع شد زمانی 

که تهران در آغاز انقلاب ایران 52 

آمریکایی را در سال 1957 به گروگان 

گرفت. اگر ایران به این سیاست 

پایان ندهد، غربی‌ها باید قبل از 

سفر به آنجا دوباره در مورد آن فکر 

کنند.

https://cutt.ly/wJAEZHt

Saad Abedine @SaadAbedine

اسرائیل صدها حمله هوایی در داخل سوریه در جریان جنگ داخلی این کشور علیه آنچه می‌گوید محموله‌های تسلیحاتی مشکوک است که گمان می‌رود 
برای شبهه‌نظامیان حزب‌الله لبنان است، انجام داده است.

داخلی ایران
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سایر حوزه‌ها

هدف نهایی آمریکا
در اوکراین چیست؟ 

دکترین‌ نیکسون؛ نابودی خلیج‌فارس و تضعیف امنیت آمریکا 

نیوزویک

جاش همر|  

جو بایدن اخیراً یک اقدام »اضطراری« 

عظیم 40 میلیارد دلاری را امضا کرده که 

به کمک‌های اضافی آمریکا به اوکراین 

اختصاص یافته است. این مبلغ 40 میلیارد 

دلاری که شامل 20 میلیارد دلار کمک 

مستقیم نظامی، 8 میلیارد دلار حمایت 

اقتصادی عمومی، 5 میلیارد دلار برای 

کمبود مواد غذایی و 1 میلیارد دلار برای 

بحران پناهندگان اوکراین است، علاوه بر 

کمک 13.6 میلیارد دلاری قبلی کنگره 

است.

روز چهارشنبه، کاخ سفید اعلام کرد که با 

توجه به این بودجه اضافی، آمریکا می‌تواند 

به ارائه سلاح‌های بیشتری به اوکراین ادامه 

دهد که از آن‌ها به طور موثر برای دفع 

حملات روسیه استفاده می‌کنند.

در مجمع جهانی اقتصاد، هنری کیسینجر، 

واقع‌گرای مشهور سیاست خارجی و وزیر 

امور خارجه سابق آمریکا، پیشنهاد کرد که 

زلنسکی باید از امتیازات برای پایان دادن 

سریع‌تر به جنگ تجاوزکارانه روسیه حمایت 

کند. او پیشنهاد »بازگشت به وضعیت 

پیشین« را داد که به معنای کنترل واقعی 

روسیه بر شبه‌جزیره کریمه و دو منطقه 

شرقی اوکراین، لوهانسک و دونتسک است.

وضعیت شرق اوکراین در ماه ژوئن 2022 

با وضعیت خطرناک قبل از جنگ جهانی 

دوم در اروپا قابل مقایسه نیست. روسیه 

در سال 2022 یک بازیگر خصمانه است 

که به طور معمول با دشمنان ژئوپلیتیک 

آمریکا مانند چین و ایران متحد می‌شود، 

اما یک هژمون امپریالیستی به سبک نازی 

نیست که بخواهد یک قاره را تحت سلطه 

حکومت خودکامه و نسل‌کشی خود درآورد. 

روسیه یازدهمین تولید ناخالص داخلی 

جهان را دارد و تا حد زیادی به صادرات 

نفت و گاز طبیعی خود وابسته است. بر 

اساس نظرسنجی منتشرشده بلومبرگ، 

در واقع، اقتصاد این کشور ممکن است 

در سال جاری تا 10 درصد کاهش یابد.

منحصربفرد  نقش  از  باید  آمریکا 

ژئوپلیتیکی خود برای ترغیب زلنسکی 

جهت انعطاف‌پذیری بیشتر در میز مذاکره 

کمک‌های  حداقل،  یا  کند  استفاده 

اضطراری آینده آمریکا را مشروط به انجام 

این کار زلنسکی کند. جایگزین این است که 

مالیات‌دهندگان آمریکایی به خاطر تغذیه 

ماشین جنگی علیه روسیه بدخواه و دارای 

سلاح هسته‌ای در قلاب نامشخصی قرار 

بگیرند؛ همه این‌ها برای رقابت با مناطق 

جداشده‌ای است که در آن تعداد بی‌شماری 

از روس‌های قومی وفاداری بیشتری به 

مسکو دارند تا کی‌یف.

https://cutt.ly/lJOcv3c

کوئینسی

دیوید وایت|  

ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور پیشین 

آمریکا 50 سال پیش به شاه ایران التماس 

کرد: »از من محافظت کن«. نیکسون با 

طرح این موضوع، دکترینی را به نام خود 

در خلیج‌فارس کلید زد که در واقع، تا امروز 

به پیشبرد سیاست‌های آمریکا در قبال 

منطقه ادامه می‌دهد.

در 31 می 1972، نیکسون و شاه به 

طور خصوصی در کاخ سعدآباد تهران 

ملاقات کردند. برای اولین بار، نیکسون 

 با فروش جنگنده‌های جت »اف-14« و

 »اف-15«، بمب‌های هدایت لیزری و برخی 

از پیشرفته‌ترین سلاح‌ها در زرادخانه آمریکا 

به ایران موافقت کرد. در مقابل، نیکسون از 

شاه خواست که از این سلاح‌ها برای حفاظت 

از منافع آمریکا در خلیج‌فارس استفاده کند. 

با توجه به تضعیف توان آمریکا برای اعزام نیرو 

به خارج از کشور در جنگ ویتنام، نیکسون 

متحدان خود را در سراسر جهان تحت فشار 

قرار داد تا سهم بیشتری از بار دفاعی-نظامی 

جنگ سرد را بر عهده بگیرند؛ استراتژی‌ای 

که دکترین نیکسون نام گرفت. نیکسون 

ایران را شریکی ایده‌آل در خلیج‌فارس 

برای مقابله با نفوذ رو به رشد شوروی در 

کشورهای همسایه می‌دانست.

اما در اوایل سال 1979، شاه در انقلاب 

ایران سرنگون شد و  ] آیت‌الله [ خمینی 

با سیاست‌های به شدت ضد آمریکایی 

جایگزین او شد. انگیزه بسیاری از ایرانیان 

انقلابی هزینه‌های گزافی بود که شاه برای 

خرید تسلیحات آمریکایی کرده بود، سیاست 

نیکسون در حقیقت به تغییر ایران از متحد 

به دشمن آمریکا کمک کرده بود.

علی‌رغم سقوط شاه، آمریکا سیاست 

نیکسون را دنبال کرد و امیدوار بود که 

فروش تسلیحات به متحدان عرب بتواند 

ایران را مهار کند. خاندان سلطنتی سعودی 

نیز برای دفاع از خود در برابر حکومت ضد 

سلطنتی جدید در ایران که تا دندان به 

سلاح‌های آمریکایی مسلح بود و قول صدور 

انقلاب‌های اسلام‌گرا را به خارج از کشور 

می‌داد، برای دفاع از خود تسلیحات بیشتری 

از آمریکا خرید.

در سال 1980، جنگ هشت ساله ایران 

و عراق آغاز شد که باعث بی‌ثباتی بیشتر 

خلیج‌فارس شد. مقیاس عظیم خشونت 

این درگیری نیز تنها با انباشت تسلیحات دو 

کشور که توسط سیاست نیکسون در دهه 

1970 هدایت می‌شد، امکان‌پذیر شد.

فروش تسلیحات پیشرفته بی حساب به 

کشورهای خلیج فارس در چارچوب منطق 

دکترین نیکسون، به فجایع مکرر انسانی و 

راهبردی انجامیده است.

https://cutt.ly/yJUWUOY

سیاست خارجی آمریکا

Philip J. Crowley @PJCrowley

زمانی که مذاکرات هسته‌ای ایران در سال گذشته از سر گرفته شد، یک توافق موقت به عنوان یک اقدام اعتمادسازی ایده معقولی بود. ما اکنون به خوبی از آن نقطه 
گذشته‌ایم. اگر تهران خواهان توافق باشد، می‌تواند اتفاق بیفتد. اگر ایران شرایطی را که واشنگتن نمی‌تواند برآورده کند، ضمیمه کند، برجام از بین خواهد رفت.
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وپا ار

توافق اسرائیل و عربستان
گامی به سوی برقراری صلح است

چگونه جنگ 6 روزه برای همیشه اسرائیل را تغییر داد

بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها

ارد کیتری|  

بنابر گزارش‌ها، رژیم صهیونیستی و 

عربستان بر سر یک قرارداد  امنیتی به 

توافق رسیده‌اند که مصر را مجبور به انتقال 

دو جزیره استراتژیک در نزدیکی اسرائیل 

به سعودی‌ها می‌کند. 

نیاز اسرائیل به موافقت با انتقال جزایر 

به عربستان ناشی از تعهدات مصر در 

پیمان صلح 1979 است. با توجه به ثروت 

و اماکن مقدس سعودی‌ها، عربستان 

مهم‌ترین کشور عربی است که اسرائیل 

می‌تواند با آن صلح کند. 

طبق گزارش‌ها، سعودی‌ها در سال‌های 

اخیر به عادی‌سازی روابط با اسرائیل 

نزدیک‌تر شده‌اند. همکاری‌های اطلاعاتی 

محرمانه، چراغ سبز نشان دادن توافقنامه 

آبراهام و اجازه دادن به بازرگانان اسرائیلی 

برای بازدید از این کشور، از جمله شواهد 

این عادی‌سازی است.

انجام  از  سعودی‌ها  حال،  این  با 

اقدامات جدی برای صلح با اسرائیل 

اجتناب کرده‌اند. بنابر گزارش‌ها، تنها 

اقدام عمومی که ریاض در ازای انتقال 

جزیره با آن موافقت کرد، اجازه دادن به 

هواپیماهای اسرائیلی بیشتر برای عبور 

از حریم هوایی عربستان در مسیر سایر 

مقاصد است.

سفر پیشنهادی بایدن به عربستان در 

پایان این ماه نشان‌دهنده بهبود روابط 

آمریکا و سعودی‌هاست. 

کاخ سفید و اسرائیل باید اصرار داشته 

باشند که انتقال جزیره، با تعهد کتبی 

عمومی، قانونی و الزام‌آور سعودی همراه 

باشد که منعکس‌کننده تعهدات معاهده 

صلح مصر برای محدود کردن حضور 

نظامی این کشور و تضمین ناوبری بدون 

مانع و غیرقابل تعلیق اسرائیل، در تنگه 

تیران است. 

علاوه بر این، تعهدات ریاض در تیران و 

صنافیر باید مستقیماً به اسرائیل داده 

شود که نشان‌دهنده گام مهمی در جهت 

به رسمیت شناخته شدن دولت یهود از 

سوی عربستان است.

دولت بایدن همچنین باید همکاری 

عمومی عربستان با اسرائیل را در عرصه 

دفاعی تشویق کند. مقامات ریاض اغلب 

گفته‌اند که عادی‌سازی روابط با اسرائیل 

منوط به پیشرفت در روند صلح دولت یهود 

و فلسطین است.

هدف نهایی که صلح کامل بین اسرائیل و 

عربستان است، شاید قریب‌الوقوع نباشد، 

اما دولت بایدن می‌تواند از تیران و صنافیر 

به عنوان گام‌های اصلی و محکم در این 

مسیر استفاده کند.

https://cutt.ly/rJOIQg9

نشنال اینترست

چاک فریلیچ|  

55 سال از آغاز جنگ 6 روزه 1967 

می‌گذرد. امروزه تعداد کمی با شرایط 

استراتژیک و فضای بحرانی دراماتیکی 

که آغاز جنگ را احاطه کرده بود، آشنا 

 . هستند

پیروزی کوبنده اسرائیل، جهان عرب را 

مجبور کرد تا با واقعیت موجودیت خود 

کنار بیاید. روند به رسمیت شناختن 

مشروعیت اسرائیل، پذیرش واقعیتی 

تلخ بود. تا سال 1967، بسیاری از 

جهان عرب معتقد بودند که وجود 

اسرائیل یک انحراف در تاریخ است و 

به زودی با نابودی این کشور در میدان 

نبرد جربان خواهد شد.

جنگ با تسلط اسرائیل بر قلمروهای 

مهم اسرتاتژیک پایان یافت. جنگ 

6 روزه احساس امنیت اسرائیل و کل 

قوم یهود را دگرگون کرد. نابودی 6 

میلیون یهودی، پس از 2 هزار سال 

پراکندگی، آزار و اذیت، کشتار جمعی 

و آسیب‌پذیری، هنوز یک خاطره زنده 

است. 

پیامدهای فوری جنگ، این امیدها را از 

بین برد که مبادله زمین در برابر صلح 

به سرعت به درگیری پایان خواهد داد. 

این شکست تحقیرآمیز نظام‌های 

عربی، به‌ویژه عبدالناصر، رهبر سابق 

مرص را تضعیف کرد و کنرتل آن‌ها بر 

جنبش ملی فلسطین را کاهش داد. 

تروریسم فلسطینی مدت‌ها قبل از 

جنگ 6 روزه و اشغال متعاقب آن و در 

واقع مدت‌ها قبل از تأسیس اسرائیل 

آغاز شد. اسرائیل با موفقیت تروریسم را 

در سطحی نگه داشته بود که جامعه‌اش 

بتواند آن را تحمل کند.

جنگ 6 روزه شکاف و بن‌بست سیاسی 

در اسرائیل بر سر آینده کرانه باختری را 

آغاز کرد که در طول دهه‌ها عمیق‌تر 

شده است. کمرت از دو هفته پس از 

جنگ، اسرائیل پیشنهاد عقب‌نشینی 

از سینا و جولان را در ازای ترتیبات صلح 

و امنیت داد.

اسرائیل با استقرار در کرانه باختری 

خود را به یک کشور دوملیتی تبدیل 

می‌کند. 40 درصد از جمعیت اسرائیل 

و کرانه باختری مسلمان هستند و به 

سختی یک کشور یهودی محسوب 

شگفت‌انگیزی،  به‌طور  می‌شوند. 

شاید نظرسنجی‌ها به صراحت نشان 

می‌دهند که اکثریت قریب به اتفاق 

اسرائیلی‌ها، بیش از 90 درصد، با یک 

نتیجه دوملیتی و تک دولتی مخالف 

هستند. 

https://cutt.ly/jJOPrAN

رژیم صهیونیستی

Mikhail Ulyanov @Amb_Ulyanov

بیش از پیش مشخص می‌شود که قصد شرکت‌کنندگان غربی مذاکرات برای تصویب قطعنامه‌ای درباره ایران در اجلاس فعلی شورای 
عالی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای برجام بسیار مخرب است. روسیه به هیچ‌وجه خود را با چنین قطعنامه‌ای همراه نخواهد کرد.



66

شماره دویست ویکم
سال اول  سه‌شنبه  هفده خرداد 1401

سیاست خارجی آمریکا

بلومبرگ|

لاورنس سامرز، وزیر خزانه‌داری پیشین 

آمریکا در گفت و گو با شبکه تلویزیونی 

بلومبرگ گفت: اقتصاد آمریکا به طرف 

رکود پیش می‌رود.

سامرز با اشاره به تورم افسار گسیخته 

آمریکا در دولت بایدن گفت: شاید از 

نظر ظاهری اقتصاد آمریکا قوی به نظر 

برسد، اما تورم بالاتر از چیزی است که 

انتظارش را داشته باشیم. نظر من این 

است که تورم به سطحی که انتظارش را 

داریم کاهش پیدا نخواهد کرد. بدون 

اجرای سیاست‌های اقتصادی موثر 

این موضوع روی نمی‌دهد. ما شاهد 

یک دوره پرهرج و مرج خواهیم بود. این 

موضوع سبب می‌شود که فدرال رزرو 

سطح نرخ بهره را بسیار افزایش دهد. 

عوامل دیگری هم در درون اقتصاد 

آمریکا سبب می‌شود که درآمد مردم 

آمریکا از بین برود. آنچه که هم اکنون 

مشاهده می‌شود افزایش نرخ بهره 

بانکی است.

وزیر خزانه‌داری پیشین آمریکا پیرامون 

آینده اقتصادی این کشور و تبعات 

بلند مدت ناکارآمدی تصمیمات افزود: 

ما تصور مبهمی از آینده اقتصادی 

خود داریم. تصور نمی‌کنم که به این 

زودی شاهد کاهش تورم باشیم. به 

نظرم بخشی از تورم موجود به دلیل 

افزایش خواسته‌های افراد است. در 

سال 2021 میزان درآمد ناخالص ملی 

11 درصد افزایش یافت. این مسئله 

بیان‌کننده سیاست‌های مالی بود. 

ما شاهد رشد 11 درصدی در هزینه 

ها بودیم؛ بنابراین شاهد افزایش تورم 

خواهید بود. هم اکنون هم شاهد 

این موضوع هستیم.

وی با ابراز تردید درباره کاهش نرخ 

تورم در آمریکا طی سال‌های آتی 

گفت: تصور نمی‌کنم از ابزارهای لازم 

برای کاهش سریع تورم برخوردار 

باشیم. با این وضعیت شاهد رکود 

اقتصادی در دو سال آینده خواهیم 

بود. البته با شوک‌هایی در بخش 

تامین زنجیره کالا هم روبرو بوده‌ایم. 

ما در وضعیت دشواری هستیم. 

سیاست‌های مالی خاصی وجود 

ندارد که بتواند تورم را به میزان 2 یا 

3 درصد کاهش دهد.

https://cutt.ly/ZJAcxLp

وز رکود  هشدار در مورد بر
اقتصادی در آمریکا

داخلی آمریکا )اقتصادی(

نیوزویک|  

جنت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا در یک 

گفت وگوی خبری اعتراف کرد که وی به 

همراه سایر مقامات دولت جو بایدن دچار 

اشتباه محاسباتی در پیش‌بینی شدت 

تورمی شده‌اند که اقتصاد آمریکا پس 

از همه‌گیری ویروس کرونا تجربه کرده 

است. یلن این اظهارات را در حالی بر 

زبان آورد که جو بایدن به دلیل کاهش 

قدرت خرید مصرف‌کنندگان، با سقوط 

تاریخی محبوبیت در نظرسنجی‌ها روبرو 

شده است.

یلن در پاسخ به این سوال که آیا یک 

سال پیش خطر تورم را کم اهمیت جلوه 

داده، گفت: فکر می‌کنم در آن زمان 

اشتباه کردم.

منظور یلن از اشتباه محاسباتی در تورم 

به ماجرای تائید بسته محرک اقتصادی 

1.9 تریلیون دلاری از سوی کنگره آمریکا 

در اوایل دوران ریاست‌جمهوری بایدن 

برمی‌گردد، بسته‌ای که شخص بایدن و 

سایر مقامات دولتش پیامدهای تورمی 

ناشی از آن را ناچیز شمرده بودند. پس 

از تائید این بسته از سوی کنگره، یلن 

آن را به »واکسنی برای اقتصاد آمریکا« 

تشبیه کرد و از نحوه کمک به دولت‌های 

محلی و ایالتی در واکنش به همه‌گیری 

کووید سخن گفت.

وی در گفت وگویی با شبکه خبری 

سال  مارس  ماه  در  ای‌بی‌سی‌نیوز 

2021 در پاسخ به سوالی در خصوص 

پیامدهای بسته محرک 1.9 تریلیون 

دلاری گفته بود که خطر تورم ناچیز و 

قابل مدیریت است.

اما اندکی بعد و با افزایش تورم به میزانی 

که آمریکا در ماه مارس شاهد بیشترین 

افزایش 12 ماهه قیمت‌ها در 40 سال 

گذشته بود، نظرسنجی‌ها حاکی از 

سقوط تاریخی محبوبیت بایدن است.

یلن دیروز در ادامه اظهاراتش گفت که 

شوک‌های پیش‌بینی‌نشده و بزرگی به 

اقتصاد آمریکا وارد شده که بهای انرژی 

و مواد غذایی را افزایش داده و عرضه را 

با مشکل مواجه کرده است. 

https://cutt.ly/bJAvyh5

نشنال ریویو|  

بیش از 70 درصد آمریکایی‌ها از نحوه عملکرد جو بایدن در 

مقابله با روند رو به افزایش نرخ تورم و بهای گاز ناراضی هستند 

و این امر نشان از آن دارد که امنیت اقتصادی همچنان اولویت 

اصلی رای‌دهندگان آمریکایی در انتخابات میان دوره‌ای این 

کشور محسوب می‌شود. 

نتایج نظرسنجی شبکه ای‌بی‌سی‌نیوز و مؤسسه ایپسوس که روز 

یکشنبه منتشر شد، حاکی از آن است که 71 درصد آمریکایی‌ها 

از تلاش‌های بایدن برای مهار تورم ناراضی هستند و 72 درصد نیز 

در ارتباط با اقدامات وی در زمینه قیمت گاز نظری مشابه دارند. 

این در حالی است که 28 درصد از عملکرد بایدن در مقابله با 

بحران تورم اعلام رضایت کردند. 

در این نظرسنجی، 37 درصد شرکت‌کنندگان اعلام کردند عملکرد 

بایدن را در بهبود بخشیدن به اوضاع اقتصادی به دنبال بحران 

اقتصادی ناشی از شیوع کرونا راضی‌کننده می‌دانند. این در 

حالی است که شمار این افراد در مقایسه با نظرسنجی جولای 

سال 2021 کاهش 16 درصدی نشان می‌دهد؛ هنگامی که 

53 درصد آمریکایی‌ها از عملکرد بایدن در بهبود بخشیدن به 

اوضاع اقتصادی اعلام رضایت کردند. 

در این نظرسنجی، 51 درصد شرکت‌کنندگان اعلام کردند تورم 

و اقتصاد تاثیر بسیار مهمی بر آراء آن‌ها در انتخابات میان دوره‌ای 

سال 2022 خواهد داشت. 

شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی تورم و اقتصاد را از مهمترین 

موضوعات از نظر خود اعلام کردند و پس از آن مسائلی همچون 

بحران اوکراین، همه‌گیری کرونا و سقط جنین را حائز اهمیت 

دانستند.  محبوبیت بایدن ماه‌هاست رو به افول گذاشته است و 

به پایین‌ترین سطح در اواخر ماه می رسید. 

https://cutt.ly/ZJAxYUO

در مورد تورم
اشتباه کردیم 

نارضایتی آمریکا از بایدن در مورد مقابله با تورم

Evan Kohlmann @IntelTweet

هم آمریکا و هم ایران، پژاک را یک سازمان تروریستی می‌دانند، اما با این وجود، ایران این گروه را به دریافت حمایت پنهانی آمریکا و اسرائیل متهم 
کرده است. سپاه نبردی پرهزینه با عناصر پژاک مستقر در غرب ایران در نزدیکی مرز با کردستان عراق به راه انداخته است.
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حوزه‌ها سایر 
Golnaz Esfandiari @GEsfandiari

اگر بایدن نتواند با بازگشت به برجام، نرده‌های محافظ برنامه هسته‌ای ایران را احیا کند، خطر تشدید تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای تهران که 
به یک درگیری گسترده‌تر منجر می‌شود، به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌یابد.

هاآرتص|

منصور عباس، رئیس حزب رعام، شب 

گذشته از زمان پیوستن به ائتلاف با بنت 

و لاپید و سرنوشت مأموریتی که برای آن 

وارد ائتلاف شد، در سخت‌ترین وضعیت 

خود قرار گرفت.

در ماه پر تنش رمضان، عباس موفق شد بین 

تمایل خود برای ماندن در ائتلاف و فشار 

عمومی ‌برای رها‌کردن کشتی ائتلاف در 

پی درگیری‌های سخت در مسجد‌الاقصی 

مانور دهد. اگرچه تصاویر این موضوع به 

مذاق او خوش نیامد، اما وقایع از کنترل 

خارج نشد و او توانست آن‌ها را متقاعد 

کند که ترویج حرکت‌های اقتصادی به 

نفع عموم عرب خارج از ائتلاف بیش از 

شرمندگی ماندن در آن است.

همچنین این دلیلی بود که باعث شد او 

اولین کسی باشد که پس از اعلام استعفای 

غیدا ریناوی زوعابی مرتز از ائتلاف کمک 

قابل‌توجهی به خروج از بحران ائتلاف 

ارائه دهد.

امشب در رأی‌گیری برای تمدید اعتبار 

مقررات اضطراری اعمال قوانین اسرائیل 

در کرانه باختری، وضعیت رئیس رعام بسیار 

دشوارتر و خطرناک‌تر شد. عباس از تعلل 

وزارتخانه‌های دولتی در پیشبرد اقدامات 

به نفع عموم عرب احساس ناامیدی و 

عصبانیت می‌کند.

اعضای قدیمی ‌رعام به یاد نمی‌آورند که 

هرگز در این مورد بحث کرده باشند. تصویب 

مقررات تقریباً به‌عنوان یک موضوع فنی 

تلقی می‌شد و همیشه اکثریت صهیونیسم 

را به دست می‌آورد. اما در کنست فعلی هیچ 

چیز بدیهی تلقی نمی‌شود، ناسیونالیسم 

و فقط درگیر شدن مسائل مدنی یک توهم 

است، وقتی واقعیت همیشه با برنامه‌های 

روی کاغذ سازگار نیست.

در روزهای اخیر، پیش از رای‌گیری، عباس 

خود را در حال ورود به نبردهای جناح راست 

و متقاعد کردن هم جناحی‌های خودش 

در کنست به حمایت از تمدید مقررات 

می‌بیند. به نظر وی، سقوط دولت به‌خاطر 

این قانون آن هم در زمانی که نخست‌وزیر 

از آن حمایت می‌کند؛ می‌تواند اندوخته 

قابل‌توجهی را در اختیار منتقدان آن در 

کنست و افکار عمومی ‌عرب قرار دهد و 

ضربه مهلکی به تزی که از ابتدای سال 

2018  تاکنون او آن را رهبری کرده‌است، 

وارد کند.

https://cutt.ly/jJA7t4K

آینده سیاسی منصور عباس 
بر سر دوراهی 

کان 11|

کاخ سفید روز جمعه به اسرائیل اطلاع 

داد که جو بایدن سفر خود به غرب آسیا را 

از پایان ژوئن به جولای موکول می‌کند، 

اما برخی از مقامات نگران هستند که 

این سفر به طور کلی لغو شود.

منابع درگیر در تماس بین دو کشور 

می‌گویند که این تاخیر تا حدی به دلیل 

ترس از فروپاشی زود هنگام ائتلاف 

در اسرائیل است. این منابع تخمین 

می‌زنند که به دلیل ترس از دو سناریو 

احتمالی، دیدار برنامه‌ریزی‌شده حتی 

در ماه جولای انجام نخواهد شد: اینکه 

بنیامین نتانیاهو، رهبر مخالفان بتواند 

یک ائتلاف جایگزین تشکیل دهد و 

بایدن به اجبار وارد اتاقی شود که او در 

آن نخست‌وزیر است. کارین ژان پیر، 

سخنگوی کاخ سفید امشب سه‌شنبه 

گفت که اظهارات در‌باره اینکه سفر 

جو بایدن به اسرائیل به تعویق افتاده، 

نادرست است؛ زیرا هیچ تاریخی برای این 

سفر تعیین نشده است. این سخنگو در 

یک نشست خبری در کاخ سفید گفت 

که تاریخ این دیدار هنوز مورد بحث بوده 

و هرگز نهایی نیست.

شنبه گذشته، »ان‌بی‌سی« گزارش 

داد که سفر برنامه‌ریزی‌شده بایدن 

به جولای  و عربستان  به اسرائیل 

موکول شده است. چندین مقام ارشد 

گفته‌اند که کاخ سفید در حال تلاش 

برای گسترش سفر رئیس‌جمهور به 

غرب آسیاست. دلیل این تعویق اعلام 

نشد و بر اساس این گزارش، تاریخ 

بعداً  ها هنوز قطعی نشده است. 

مقامات اسرائیل در مورد تعویق سفر 

رئیس‌جمهور به اسرائیل مطلع شدند. 

جمعه گذشته گزارش شد که اسرائیل 

برای آمدن رئیس‌جمهور آماده می‌شود، 

اما بدانید: شرایط سیاسی بر این سفر 

تأثیر می‌گذارد. بایدن در یک کنفرانس 

مطبوعاتی در آن روز گفت: ممکن است 

با رهبران اسرائیلی و عرب از جمله 

در عربستان دیدار کنم، اما این طرح 

نهایی نیست.

https://cutt.ly/2JA7vJS

کان 11|  

به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، آمریکا میان اسرائیل و 

عربستان در مذاکرات بر سر توافقات اقتصادی و امنیتی بین دو 

کشور میانجیگری می‌کند. در بخشی از این مذاکرات، اسرائیل 

و عربستان در مورد برقراری روابط تجاری، تنظیم ترتیبات امنیتی 

و تصویب عبور پروازها از اسرائیل بر فراز قلمروهای این پادشاهی 

محافظه‌کار رایزنی می‌کنند. علاوه بر این، کشورها در حال بحث 

در مورد اعطای کنترل کامل استراتژیک جزایر دریای سرخ به این 

کشور خلیج‌فارس هستند. در عربستان در مورد حمایت از روابط با 

اسرائیل تغییری در افکار عمومی ‌ایجاد شده است. به نوشته وال 

استریت ژورنال، منابع درگیر در این مذاکرات اعلام کردند که ورود 

تعدادی از تجار اسرائیلی به ریاض پایتخت این کشور در راستای 

تلاش برای تعمیق روابط اقتصادی دو کشور تایید شده است.

حدود سه ماه پیش رسانه‌های سعودی گزیده‌ای از مصاحبه محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان با مجله آمریکایی آتلانتیک را منتشر 

کردند. در گزیده‌ای که در خبرگزاری رسمی ‌پادشاهی نیز منتشر 

شد، از ولیعهد در مورد سفر نفتالی بنت به امارات پرسیده شد که آیا 

کشورش از دیگر کشورهای عربی پیروی و روابط دیپلماتیک با اسرائیل 

برقرار خواهد کرد یا خیر؟ بن سلمان پاسخ داد: ما اسرائیل را دشمن 

نمی‌بینیم، ما آن را متحد احتمالی می‌دانیم و منافع زیادی وجود 

دارد که می‌توان با هم به آن دست یافت. وی افزود: قبل از برقراری 

روابط با اسرائیل باید در مورد مسئله فلسطین راه‌حلی حاصل شود. 

توافق بین کشورهای خلیج‌فارس این است که هیچ کشوری دست 

به تحرکات سیاسی، امنیتی و اقتصادی آسیب‌زا به دیگر کشورها 

نمی‌زند. همه کشورها به این امر متعهد هستند.« 

https://cutt.ly/aJA72LQ

سفر بایدن به اسرائیل 
هرگز نهایی نشده است

میانجیگری آمریکا در مذاکرات اسرائیل و عربستان 

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

اختلاف ایران و اسرائیل، جنگ بعدی را رقم خواهد زد؟
دیلی بیست

نری زیلبر|  

جنگ جاری بین اسرائیل و ایران در سراسر 

غرب آسیا مدت‌ها پیش از سایه بیرون آمد 

و آشکار شد. اما اکنون، به پشتوانه چندین 

حمله مشکوک اسرائیل در داخل ایران، این 

رقابت مرگبار ممکن است فراتر از منطقه 

افزایش یابد. هفته گذشته چندین پهپاد 

کوادکوپتر به یک مرکز تحقیقات هسته‌ای 

و پهپادهای ایرانی در پرچین برخورد کردند 

و یک مهندس را کشتند. چند روز قبل، 

دو قاتل موتورسوار، یک سرهنگ ایرانی را 

در قلب تهران به ضرب گلوله به شهادت 

رساندند. اشاره‌های نامحسوس مختلف 

مقامات اسرائیلی و گزارش‌های رسانه‌ای 

تردید چندانی در مورد منشأ این حملات باقی 

نگذاشته است، اگرچه هرگز رسماً مسئولیت 

آن را بر عهده نگرفته است. همه این‌ها بخشی 

از چیزی است که دولت اسرائیل، به‌عنوان 

»دکترین اختاپوس« خود، علیه توانایی‌های 

نظامی و هسته‌ای ایران توصیف کرده است. 

سال‌های گذشته اسرائیل به طور پنهانی به 

داخل ایران حمله می‌کرد که معمولاً از طریق 

جاسوسی و حملات سایبری انجام می‌شد 

و تقریباً همیشه دانشمندان و تأسیسات 

هسته‌ای ایران را هدف قرار می‌داد. اما اکنون، 

مقامات اسرائیلی آشکارا یک »استراتژی 

دفاعی جدید« را توصیف می‌کنند. 

یک مقام ارشد اسرائیلی گفت: »]ایرانی‌ها[ 

را  خود  نظامی  معادلات  مدت‌هاست 

داشته‌اند.« به موجب آن، تهران به ایجاد 

و  متحد  شبهه‌نظامیان  از  مجموعه‌ای 

گروه‌های تروریستی در اطراف اسرائیل 

مجهز به زرادخانه‌های موشکی گسترده مانند 

حزب‌الله لبنان و حماس و جهاد اسلامی در 

نوار غزه، حوثی‌ها در یمن، یا نیابتی‌های 

مختلف شیعه در سوریه و عراق کمک کرد.

به گفته مقامات دفاعی اسرائیل، تهدید 

فزاینده پهپادهای ایرانی نیز وجود دارد که به 

طور بالقوه می‌توانند به شبکه پیچیده پدافند 

هوایی این کشور نفوذ کنند.

توانمندی‌های ایران باید کاهش یابد، از این 

رو حملات اخیر به پایگاه‌های پهپاد ایرانی و 

سرهنگ حسن صیاد خدایی، فرمانده ترور 

شده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 

مسئول طراحی حملات تروریستی خارجی 

علیه اهداف اسرائیل است، انجام شد. ایران 

که احتمالاً برای استراتژیست‌های اسرائیلی 

مهم‌تر است، اکنون باید باور کند که بهای 

مستقیم برای هر حمله یکی از نیروهای 

نیابتی خود را خواهد پرداخت.

یائیر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائیل روز 

دوشنبه گفت: »اگر ایرانی‌ها فکر می‌کنند 

که می‌توانند به ما حمله کنند و پاسخ آن 

را نگیرند،‌ سخت در اشتباهند. این کار به 

این صورت انجام نمی‌شود. تا زمانی که ما 

به رقابت با آن‌ها در عرصه‌های ثانویه مانند 

سوریه یا لبنان ادامه دهیم، آن‌ها اجازه ندارند 

در مرزهای ما یا در داخل اسرائیل ترور را 

گسترش دهند و در ایران مصون بمانند.«

بر اساس گزارش‌ها، سامانه‌های پدافند 

هوایی اسرائیل از جمله گنبد آهنین به دلیل 

تهدید حملات موشکی از لبنان و سوریه در 

حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند.

در طول سه دهه گذشته، ایران و به‌ویژه 

حزب‌الله به اهداف اسرائیل و یهودیان در 

آمریکای لاتین، اروپای شرقی و آسیا حمله 

کرده‌اند.

یک مقام اسرائیلی اشاره کرد: »]ایران[ 

نارضایتی‌های  از  بلندبالایی  فهرست 

شناخته‌شده دارد و تهدید تروریسم و حملات 

دیگر از سوی آن‌ها همیشه موجود است.«

»دکترین اختاپوس« بدون توجه به برنامه 

هسته‌ای ایران که به طور پیوسته در حال 

گسترش است، ادامه خواهد یافت.

https://cutt.ly/ZJOsW0Y

غرب آسیا

بلومبرگ|  

خبرگزاری بلومبرگ به نقل از یک مقام ارشد گروه »ویتول«، بزرگترین شرکت 

خصوصی بازرگانی نفت جهان، گزارش داد که احتمالا واشنگتن به دلیل 

کنترل قیمت‌های جهانی نفت، از افزایش عرضه نفت ایران چشم‌پوشی 

کرده و اجازه می‌دهد این کشور به‌رغم وجود تحریم‌ها، نفت بیشرتی صادر 

کند. مایک مولر، رئیس بخش آسیای ویتول، گفته است با توجه به در پیش 

بودن انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا در ماه نوامبر، دولت جو بایدن احتمالا 

تصمیم بگیرد چشم بر صادرات نفت ایران ببندد تا قیمت این ماده افزایش 

بیشرتی پیدا نکند. مذاکرات احیای »برجام« از ماه مارس به بن‌بست 

رسیده است و از جمله نتایج این توافق قرار بود محدودیت فعالیت‌های 

اتمی ایران در ازای رفع تحریم‌های اعمال‌شده علیه جمهوری اسالمی به 

خصوص در حوزه انرژی باشد. با این همه، تجار صنعت انرژی به احیای 

برجام امید چندانی ندارند. مولر گفته است: »در صورت احیای برجام، 

ایران روزانه 500 هزار تا یک میلیون بشکه نفت بیشرت راهی بازار خواهد 

کرد و از طرفی این کشور 100 میلیون بشکه نفت ذخیره بدون مشرتی 

دارد که می‌تواند سریع‌تر وارد بازار کند.

https://cutt.ly/yJOJRGF

العربیه|  

مسئول سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا تاکید کرد که احتمال دستیابی 

به توافق احیای برجام کاهش یافته است.

جوزپ بورل در توییتی با اشاره به گفت‌وگوی مجدد خود با حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر خارجه ایران گفت که ما هنوز می‌توانیم با تلاش بیشتر برجام را احیاء کنیم.

او ادامه داد: »من به‌عنوان هماهنگ‌کننده در هر زمان آماده‌ام تا دستیابی به 

راه‌حل برای مسائل حل‌نشده را تسهیل کنم«.

امیرعبداللهیان جمعه در گفت‌وگوی تلفنی با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 

مذاکرات برای ازسرگیری احیای برجام را بررسی کرده بود.

مذاکرات با هدف احیای برجام از مارس گذشته به‌دلیل اصرار تهران بر حذف سپاه 

از فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی آمریکا به حالت تعلیق درآمده است.

بر مبنای برجام، تحریم‌های اقتصادی علیه ایران در ازای اعمال محدودیت بر 

فعالیت‌های هسته‌ای این کشور و تضمین صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای آن، لغو شد.

با این حال در پی تصمیم رئیس‌جمهور سابق آمریکا مبنی بر خروج این 

کشور از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران، نتایج ناشی از برجام 

عملا از میان رفت.

https://cutt.ly/FJOKuaZ

آمریکا از افزایش عرضه نفت ایران 
چشم پوشی می‌کند

و به کاهش  احتمال احیای برجام ر
است

Trita Parsi  @tparsi

درست است، بایدن گزینه‌های بدی دارد. اما او همچنین ترجیح داد که گزینه‌های جدیدی برای خود ایجاد نکند. اگر او به تازگی به برجام بازگشته بود، 
آمریکا قدرت مانور بیشتر و گزینه‌های بیشتری داشت و وابستگی کمتری به عربستان داشت. او انتخاب کرد که این کار را نکند.

سایر حوزه‌ها
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رژیم صهیونیستی

زمان پایان دادن به عصر مصونیت از مجازات فرا رسیده است

فارن پالیسی

دیوید میلیبند|  

رنجی که اوکراینی‌ها متحمل می‌شوند، 

نفرت‌انگیز است اما متاسفانه این موضوع 

غیرعادی نیست. جنگ روسیه نشان‌‌دهنده 

بدترین نوع مصونیت از مجازات در عصر 

ماست؛ عصری که ارتش‌ها و رهبران سیاسی 

که آن‌ها را کنترل می‌کنند، قوانین مبنایی 

حاکم بر جنگ و محافظت از غیرنظامیان را 

کنار گذاشته‌اند. این عصری اجتناب‌ناپذیر 

نیست، اما می‌تواند بدتر شود، مگر این 

که افراد معتقد به حاکمیت قانون دست 

به کار شوند. نزدیک به 90 درصد از تلفات 

در مناطق جنگی امروزی غیر‌نظامیان 

هستند. حملات به تاسیسات بهداشتی 

طی پنج سال گذشته 90 درصد افزایش 

یافته، در حالی که حمله به امدادگران 

طی یک ده گذشته 80 درصد افزایش 

داشته است. به گزارش آکپس، سازمان 

غیرانتفاعی تحلیل بشردوستانه، 200 

میلیون نفر تلاش می‌کنند تا در جنگ‌ها 

زنده بمانند و محدودیت‌های دسترسی 

بشردوستانه به شدت زیاد و سخت شده‌اند. 

جنگ مدرن از افغانستان گرفته تا جمهوری 

دموکراتیک کنگو و مالی توسط ارتش‌ها و 

دولت‌ها به نحوی تعریف شده که هرگونه 

دسترسی به کمک را ممنوع می‌کند و 

بنابر تعریف آنه می‌توان خشونت گسترده 

مبتنی بر جنسیت از جمله تجاوز جنسی 

مرتکب شد و امدادگران و زیرساخت‌های 

غیرنظامی به خصوص تاسیسات بهداشتی 

را مورد هدف قرار داد. نشست گروه 7 شامل 

دموکراسی‌های صنعتی پیشرو جهان در 

اواخر این ماه در آلمان برگزار می‌شود و 

فرصت اساسی برای تغییر این رویکرد است. 

میزبانان آلمانی گفته‌اند که این نشست بر 

دفاع از اوکراین، تقویت اتحاد فراآتلانتیکی و 

رسیدگی بر بحران امنیت جهانی غذا تمرکز 

می‌کند که به واسطه این جنگ تشدید شده 

است. این موارد اهدافی حیاتی هستند، اما 

این نشست باید به موضوع پاسخگو کردن 

در جریان جنگ نیز اولویت دهد. بر مبنای 

سخنانی که رهبران گروه 7 تاکنون گفته‌اند، 

جی 7 وسوسه شده تا دموکراسی را در مقابل 

استبداد در کانون اصلی مباحث خود قرار 

دهد. این کاری اشتباه است. 

در واقع، بسیاری از کشورها قدرتمند 

دموکراتیک از جمله هند، برزیل و آفریقای 

جنوبی در جریان درگیری بین غرب و روسیه 

در حاشیه قرار گرفته‌اند. این نشست باید 

با استفاده از زبان و تاکید بر اولویت دادن 

به نگرانی‌های آن‌ها، آنان را نیز به میدان 

بکشاند. نکته دوم اینکه، پرداختن به 

ادعاهای روسیه و نیمه جنوبی جهان 

اهمیت دارد. آن‌ها مدعی هستند که غرب 

در مورد نحوه عمل در جنگ از جمله جنگ 

در افغانستان، عراق، سومالی و ساحل عاج 

و هم‌چنین، درمورد سیاست‌های مربوط 

به پناه‌جویان در کشورهای غربی ریاکاری 

می‌کند. علاوه بر این، تمامی کشورهای 

جی 7 باید به چنین قوانینی احترام بگذارند 

و این باید پیش‌شرط هرگونه ائتلاف امنیتی 

و انتقال تسلیحات باشد. سومین نکته 

اینکه، باید یک صدای واحد در این نشست 

شنیده شود که به نفع نظام‌های واقعی 

پاسخگو در نظم بین‌الملل باشد و چنین 

صدایی باید برای جهان اهمیت داشته 

باشد. قطعنامه لیختن‌اشتاین یک گام 

کوچک اما واقعی در مسیر درست است 

که مجمع عمومی سازمان ملل اخیرا آن را 

تصویب کرده و اعضای دائم شورای امنیت 

سازمان ملل را ملزم می‌کند تا توجیهی برای 

اعمال حق وتوی خود داشته باشند. حق 

وتو به ابزاری برای پنهان‌کاری و بن‌بست‌ها 

تبدیل شده است. 

https://cutt.ly/vJP38HW

صدای آمریکا|  

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی خطاب به شورای 

حکام آژانس اعلام کرد که ایران همچنان از ارائه پاسخ درباره ذرات 

یافت‌شده اورانیوم در سه سایت هسته‌ای اعلام‌نشده، خودداری 

کرده و نتوانسته نگرانی‌ها در مورد زیر پا گذاشتن توافق منع اشاعه 

تسلیحات هسته‌ای را کاهش دهد.

رافائل گروسی گفت: »ایران توضیحاتی ارائه نکرده است که از نظر 

فنی در رابطه با یافته‌های آژانس در سه مکان اعلام‌نشده در این 

کشور، معتبر باشد«. ایران همچنین موقعیت فعلی مواد هسته‌ای و 

یا تجهیزات آلوده به مواد هسته‌ای را که در سال ۲۰۱۸ از تورقوزآباد 

خارج شده‌، به آژانس اطلاع نداده است.

وی افزود تا زمانی که ایران از لحاظ فنی توضیحات معتبری برای 

وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در »تورقوزآباد«، »ورامین« و 

»مریوان« ارائه نداده و آژانس را از مکان‌های فعلی مواد هسته‌ای و یا 

تجهیزات آلوده مطلع نکند، این نهاد نمی‌تواند صحت و کامل بودن 

بیانیه‌های این کشور ذیل موافقتنامه جامع پادمان‌ها را تأیید کند. 

https://cutt.ly/sJOD2GZ

اسپوتنیک|  

سفیر آمریکا در مسکو، احتمال تعطیلی سفارت‌های کشورش و روسیه در 

خاک یکدیگر را رد نکرد. سالیوان در مصاحبه‌ای گفت، با این حال، واشنگتن 

نمی‌خواهد چنین تصمیمی بگیرد.

جان سالیوان، در پاسخ به یک سوال مرتبط با تعطیلی سفارتخانه‌ها در 

مسکو و واشنگتن این موضوع را عنوان کرد و گفت اگر به حقیقت بپیوندد، 

»اشتباهی بزرگ« خواهد بود. به گفته وی، به سختی می‌توان طرفداران 

تعطیلی سفارت‌ها در دولت آمریکا را پیدا کرد.

وی در ادامه افزود:  من می‌توانم تنها یک دلیل را تصور کنم که آمریکا 

مجبور به بستن سفارت خود در مسکو شود، و آن این است که نتواند در 

شرایط امن کار کند.

پیشتر مسکو درباره خطر قطع روابط با واشنگتن هشدار داده بود. 

چنین وضعیتی به معنای بسته شدن سفارتخانه‌ها هم در روسیه و هم 

درآمریکاست.

من به شما اطمینان می‌دهم، این موضوع از طرف آمریکا مطرح نشده است. 

این قصد جو بایدن یا دولت آمریکا نیست.

https://cutt.ly/yJOH1rO

ایران درباره فعالیت‌ها در تورقوزآباد، 
ورامین و مریوان توضیح نداده است

وسیه و آمریکا  آیا سفارتخانه‌های ر
تعطیل خواهند شد؟

سایر حوزه‌ها

Mark Dubowitz @mdubowitz

ای کاش قدرت‌های خارجی واقعاً برای حمایت از مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی تلاش می‌کردند. رهبر ایران دارای مشکلاتی است. این امر 
بدی است که از مردم ایران که از نظام نفرت دارند حمایت بیشتری نمی‌شود.

سایر حوزه‌ها



1010

شماره دویست ویکم
سال اول  سه‌شنبه  هفده خرداد 1401

شرق آسیا

موافقت اعضای اتحادیه اروپا با ممنوعیت واردات نفت از روسیه 

پاسخ به تبانی میان واشنگتن و تایپه »ضروری« بود

ایندیپندنت|  

واکنش موشکی کره جنوبی و آمریکا به کره شمالی 

کره جنوبی و آمریکا بامداد دوشنبه، ششم ژوئن 

)شانزدهم خرداد(، هشت موشک زمین‌به‌زمین به 

سمت سواحل شرقی کره جنوبی شلیک کردند. این 

در حالی است که کره شمالی روز پیش از آن، هشت 

موشک‌ بالیستیک کوتاه‌برد پرتاب کرده بود.

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی به نقل از ارتش این کشور 

اعلام کرد که پرتاب موشک‌ها نمایشی از توانایی و 

آمادگی برای حمله دقیق علیه منبع پرتاب موشک‌های 

کره شمالی یا مراکز فرماندهی و پشتیبانی است.

یون سوک یول، رئیس‌‌جمهور کره جنوبی که ماه گذشته 

به قدرت رسید، قول داده است که علیه کره شمالی 

موضع شدیدتری اتخاذ کند. او در نشست ماه می در 

سئول با جو بایدن، برای ارتقای رزمایش‌های نظامی 

مشترک به توافق رسید.

موشک‌های کره جنوبی و آمریکا از ساعت ۴:۴۵ بامداد 

دوشنبه شلیک شدند و در این عملیات، هشت موشک 

زمین‌به‌زمین ظرف حدود ۱۰ دقیقه پرتاب شدند.

به گزارش رویترز، یکی از این موشک‌ها آمریکایی و مابقی 

متعلق به کره جنوبی بودند که پس از اطلاعیه‌هایی 

برای ایمنی هوایی و دریایی، به سمت آب‌های شرقی 

شلیک شدند.

کره شمالی از رزمایش‌های مشترک قبلی به‌عنوان 

نمونه‌ای از »سیاست‌های خصمانه« واشنگتن در قبال 

پیونگ یانگ انتقاد کرده بود.

https://cutt.ly/EJOLgDj

یورونیوز|  

چین می‌گوید پروازهای جنگنده‌های این کشور در 

روزهای اخیر پیرامون حریم دریایی و هوایی تایوان، 

»اقدامی ضروری« برای پاسخ به تبانی میان واشنگتن 

و تایپه بوده است. فرماندهی ارتش چین در بیانیه‌ای در 

خصوص برگزاری رزمایش نظامی پکن گفت: »آن‌چه در 

روزهای اخیر در اطراف تایوان اتفاق افتاده، یک گشت 

آمادگی بوده که اقدامی ضروری برای مقابله با تبانی 

میان آمریکا و تایوان به شامر می‌رود«.

این فرماندهی همچنین در ادامه افزود: »اخیرا آمریکا به 

صورت مکرر در مورد موضوع تایوان تحرکات تحریک‌آمیزی 

انجام داده است. آن‌ها در زبان یک چیز می‌گویند و در 

عمل به گونه دیگری رفتار می‌کنند. حمایت از نیروهای 

استقلال تایوان باعث تحریک شرایط می‌شود و تایوان 

را به وضعیت خطرناکی سوق می‌دهد«.

چین که همواره تایوان را به‌عنوان یکی از استان‌های 

خود در نظر می‌گیرد، هرگز استقلال این سرزمین را به 

رسمیت نشناخته است. پکن در حدود دو سال اخیر، 

مانورهای نظامی خود در اطراف این جزیره را افزایش 

داده و تلاش دارد با افزایش فشارها بر تایپه، این سرزمین 

را به پذیرش حاکمیت پکن سوق دهد.

اظهارات هفته گذشته جو بایدن، در خصوص اینکه در 

صورت حمله چین به تایوان، سیاست »ابهام استراتژیک« 

آمریکا در قبال این جزیره تغییر خواهد کرد، خشم پکن 

را به همراه داشت. 

https://cutt.ly/dJOKGuJ

آیا آمریکا می‌تواند از تهاجم چین به تایوان جلوگیری کند؟
نشنال اینترست

پاتریک مندیس/هون مین یائو|  

جو بایدن در اولین سفر آسیایی خود 

به ژاپن و کره جنوبی در 23 می، 

تاکید کرد که اگر چین بخواهد با زور 

به تایوان حمله کند، آمریکا مداخله 

نظامی خواهد کرد. وی سپس تهاجم 

روسیه به اوکراین را با حمله احتمالی 

چین به تایوان مقایسه کرد و هشدار 

داد که »این اقدام کل منطقه را از بین 

ــود که چین مانند  خواهد برد« و تاکید نم

روسیه، بهای گزافی برای اقدامات خود 

خواهد پرداخت. در اصل، پیام بایدن 

کاماً واضح است: آمریکا برای دفاع 

ــت  ــن، دس ــه اوکرای ــبت ب ــوان، نس از تای

ــه اقدام نظامی قوی‌تری خواهد زد. ب

نکته مهمی که توجهات را در تهاجم 

ــن است که  ــد، ای ــب می‌کن روسیه جل

تهدیدهای مکرر، تحریم‌های اقتصادی و 

درگیری‌های غیرمستقیم نظامی آمریکا، 

ــن جنگ  ــر پوتین را از ادامه‌ ای ولادیمی

ــیه  ــات روس ــن اقدام ــرد. ای ــرف نک من

ــداری برای تایوان، آمریکا و متحدان  هش

آسیایی آن‌هاست، زیرا چین نیز ممکن 

است با توجه به اقدامات روسیه بی‌پروا 

شود و تصمیم به حمله به کشور‌های 

نزدیک بگیرد.

جارد مک‌کینی و پیتر هریس در مقاله‌ای 

یک اسراتژی بازدارنده را پیشنهاد 

کردند که با استقبال استراتژیست‌های 

آمریکایی همراه بود در این طرح چند 

ــوان در  ــردن تای ــم ارزش ک ــرای ک روش ب

ــن  ــه ای ــود. ب ــده ب ــان ش ــن بی ــم چی چش

معنی که سودی که چین می‌تواند از 

حمله به تایوان به دست آورد را کاهش 

و ضرر‌هایش را افزایش دهند.

با این وجود، صرف‌نظر از اینکه 

آمریکا و متحدان و شرکای آن چقدر 

از تایوان حمایت خواهد کرد، این 

ــاع  ــاده دف ــد آم ــا بای ــی قطع ــور شرق کش

از خود باشد. اظهارات اخیر بایدن در 

ژاپن نشان‌دهنده تمایل آمریکا برای 

درگیر شدن با پویایی‌های اقتصادی 

و امنیتی در حال تغییر در منطقه هند و 

اقیانوس آرام بدون محدود کردن خود 

توسط ایدئولوژی‌های سیاسی حاکم 

ــی آمریکاست. ــر سیاست مل ب

با استفاده از درس‌های آموخته‌شده از 

تهاجم روسیه به اوکراین و پیامدهای 

ناخواسته پس از آن مانند هزینه‌های 

انسانی، مسئله پناهندگان و تأثیرات 

جهانی، می‌توان نتیجه گرفت استراتژی 

بازدارندگی در برابر چین یکی از بهترین 

راه‌های جلوگیری از تهاجم این کشور 

به تایوان باشد.

https://cutt.ly/4JPHMq0

Dr. Ali BAKIR @AliBakeer

اشتباه نظام اسد )پدر و پسر( حمایت از پ‌ک‌ک و امتیازات آن بوده است. این رابطه مستقل از عملیات پیش‌بینی شده ترکیه است. 
سوال واقعی این است: آیا آمریکا اهمیت می‌دهد که شبهه‌نظامیانی که از آن حمایت می‌کند واقعاً با اسد و ایران در مقابل ناتو کار ‌کنند؟
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AIPAC @AIPAC

ایران به دروغگویی و مانع تراشی بازرسان هسته‌ای آژانس ادامه می‌دهد. بدون شفافیت کامل، هرگونه توافق هسته‌ای با ایران بیهوده 
است. آمریکا و متحدان ما باید ایران را با توبیخ رسمی شورای حکام آژانس و ارجاع به شورای امنیت سازمان ملل متحد، پاسخگو بدانند.

غرب آسیا

پیشرفت جزئی مذاکرات کمیته قانون اساسی سوریه 

واکنش حزب‌الله و نخست‌وزیر لبنان به تحرکات تل‌آویو 

العربیه|  

فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه اعلام 

کرد هشتمین دور مذاکرات برای تدوین قانون اساسی 

جدید این کشور که جمعه در ژنو به پایان رسید، میان 

طرف‌های مخالف پیشرفت قابل توجهی نداشته است.

گیر پدرسن گفت، در بعضی از متون اختلافات 

قابل‌توجهی وجود داشت، اما در عین حال، در برخی 

دیگر از آن‌ها علائمی از اتفاق نظر میان اعضای کمیته 

تدوین قانون اساسی وجود داشت.

کمیته قانون اساسی سوریه در سپتامبر 2019 با هدف 

تدوین قانون اساسی جدید برای سوریه با مشارکت 

مخالفان و تحت نظارت سازمان ملل تشکیل شد.

گیر پدرسن نقش میانجی را در مذاکرات میان 15 

نماینده از طرف دولت سوریه، مخالفان و جامعه 

مدنی که این کمیته را تشکیل دادند، ایفا می‌کند.

دفتر پدرسون در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه دور 

هشتم مذاکرات این هفته به ریاست مشترک روسای 

هیئت‌های دولت و مخالفان پیشرفت چندانی نداشت، 

گفت: در این جلسه، اقدامات قهرآمیز یکجانبه، 

از نظر قانون اساسی، برتری قانون اساسی و سلسله 

مراتب قراردادهای بین‌المللی، حفظ و تقویت نهادهای 

دولتی و عدالت انتقالی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دفتر پدرسون در این بیانیه افزود، پیش‌نویس 

متون قانون اساسی نیز در طول یک روز برای 

هر یک از اصول ارائه‌شده توسط هر هیئت مورد 

بحث قرار گرفت.

https://cutt.ly/jJOFN9y

اسپوتنیک|  

به دنبال ورود کشتی اسرائیلی به منطقه مورد مناقشه میان 

بیروت و تل‌آویو برای استخراج گاز، حزب‌الله و نخست‌وزیر 

لبنان به این موضوع واکنش نشان دادند.

محمود قماطی، عضو شورای سیاسی حزب‌الله اعلام کرد: 

به اسرائیل اجازه اکتشاف نفت و گاز در منطقه مورد مناقشه 

را نمی‌دهیم. محمد رعد، رئیس فراکسیون وفاداری به 

مقاومت در پارلمان لبنان، خطاب به مسئولان این کشور 

گفت: بیاید درباره شرکتی به توافق برسیم و از آن بخواهیم که 

در آب‌های منطقه‌ای ما در زمانی که ما می‌خواهیم، حفاری 

انجام دهد. هر آنکه از نزدیک شدن دشمن اسرائیلی به این 

شرکت هراس دارد، واکنش را به ما بسپارد.

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، هم گفت که تجاوز 

دشمن اسرائیلی به منابع آبی کشورش امری بی‌نهایت 

خطرناک است. وی تصریح کرد که تلاش دشمن اسرائیلی 

برای تحمیل واقعیت‌های جدید در منطقه مورد مناقشه، 

می‌تواند به ایجاد تنش‌‌هایی منجر شود که عواقب نامعلومی 

در پی خواهد داشت.

نخست‌وزیر لبنان همچنین تلاش‌های اسرائیل برای 

بحران‌آفرینی را خطرناک توصیف کرد و بر پایبندی این 

کشور به حقوق خود تأکید نمود.

وی همچنین ضرورت تکمیل مأموریت‌‌های میانجی آمریکایی 

را مورد تأکید قرار داد و از سازمان ملل و تمامی مسئولان 

مربوطه خواست تا وضعیت را درک نموده و دشمن اسرائیلی 

را به توقف اقدامات تحریک‌‌آمیز خود ملزم کنند.

 

تهدید جدید عراق برای صلح در غرب آسیا
وال استریت ژورنال

جوزف برود|  

دستاوردهایی که آمریکا با صلح بین 

اسرائیل و همسایگانش به دست آورده، 

در خطر است. توافقنامه آبراهام که در سال 

2020 ایجاد شد، برای چهار کشوری که 

توافق کردند روابط خود را با دولت یهود 

عادی کنند، مزایای اقتصادی و دیپلماتیک 

خاصی ایجاد کرده است. اما به‌تازگی 

یک ائتلاف مخالف متشکل از دولت‌ها، 

احزاب سیاسی و شبهه‌نظامیان متحد با 

ایران، قطر و سرمایه‌گذاران کویتی شکل 

گرفته است.

ماه گذشته، پارلمان عراق قانون »منع 

عادی سازی« را تصویب کرد که در آن، 

حکم مرگ برای کوچک‌ترین تماس با 

یک شهروند اسرائیلی صادر می‌شود. 

هفته گذشته، شاهد درخواست‌هایی برای 

تصویب قوانین مشابه از سوی اعضای 

پارلمان و شبهه‌نظامیان از شمال آفریقا 

تا خلیج‌فارس بودیم. یمن که تحت کنترل 

جنبش حوثی‌های تحت حمایت ایران 

است، روز پنجشنبه قانون مشابهی را 

تصویب کرد. پیش از سفر بایدن به اسرائیل، 

مناطق فلسطینی، عربستان و احتمالاً سایر 

کشورهای عرب، این تصمیمات، تهدیدی 

برای جلوگیری از تلاش‌های دیپلماتیک به 

منظور گسترش توافقنامه آبراهام یا حتی 

معکوس کردن برخی از پیشرفت‌هاست. 

ایران و متحدانش درک می‌کنند که تعامل 

مدنی با اسرائیل چگونه مسیر پیشرفت 

دیپلماتیک را آسان می‌کند و بنابراین، در 

تلاشند  فعالان صلح را ساکت و روابط نوپا را 

ریشه‌کن کنند. طبق این قانون، 750 هزار 

عراقی غیرنظامی در معرض پیگرد قانونی و 

حتی اعدام هستند؛ برای مثال، افرادی که 

صفحات رسمی رسانه‌های اجتماعی عربی 

اسرائیل را دنبال می‌کنند، سیاستمداران 

عراقی که به طور خصوصی به اسرائیل سفر 

کرده‌اند تا مذاکرات با عراق را تسریع کنند 

و امدادگران عراقی و اسرائیلی فعال در 

شمال کردستان.

هنوز هم در عراق افرادی هستند که از 

صلح در منطقه حمایت می‌کنند. قانون 

جدید منع عادی‌سازی روابط با بسیاری 

از افکار عمومی در تضاد است. داده‌های 

نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که 

تقریباً نیمی از جمعیت عراق خواستار 

دفع نفوذ ایران و توافق با اسرائیل هستند. 

جمعیت طرفداران توافق با اسرائیل در سایر 

کشورهای عربی احتمالاً بیشتر از جمعیت 

آن‌ها در عراق است، اما عراق هنوز دارای 

تعداد زیادی از مروجین صلح و فعالان 

شجاع است که به این قانون و قوانین 

مشابه اعتراض می‌کنند.

https://cutt.ly/0JIzpqH
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